
 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Página 1 
 

ATA N.º 01 (Sessão de Abertura - Habilitação) 

TOMADA DE PREÇOS N.º 000167/2014 

Edital de: 09.05.2014 

Tipo: Menor Preço 

1. Data:     27 de maio de 2014.                                                             Horário: 14h00min. 

2. Local:   UNIDADE DE GESTÃO PATRIMONIAL do Banco do Estado do  Rio Grande do 

Sul S/A, sito na Av. Francisco Trein, n°427, Bairro Cristo Redentor - Porto Alegre - 

RS. 

3. Objeto:   O presente procedimento licitatório destina-se à execução de serviços e obras para 

acessibilidade em Agências e PAA’s do Banrisul, no Estado do Rio Grande do Sul, 

pertencentes ao Grupo 11, conforme descrito nos anexos do edital. 

- Ag. Bom Princípio -  Av Guilherme Winter, 34 - Bom Principio/RS; 

- Ag. Capela De Santana - Av Coronel Orestes Jose Lucas, 1900-Capela Santana/RS; 

- Ag. Harmonia - Rua 25 De Julho, 780 - Harmonia/RS; 

- Ag. Ivoti - Av.Presidente Lucena, 3065 - Ivoti /RS; 

- Paa Lindolfo Collor - Av Capivara, 1000 Sala 15- Lindolfo Collor/RS; 

- Ag. Salvador Do Sul - Av. Duque De Caxias, 495 - Salvador Do Sul/RS; 

- Paa São Pedro Da Serra - Av. Pedro Chies, 1027, Loja 01 - Sao Pedro Da Serra/RS; 

- Ag. São Vendelino - Rua Conego Caspary N.7 Sala 01 - São Vendelino/RS; 

- Ag. Tupandi - Av Salvador 1828 - Tupandi/RS; 

4. Comissão de Licitações: Claudio Monroe Massetti – Presidente. 

     Ronei de Moraes Minussi. 

Álvaro Luís Azevedo Guazzelli. 

5. Empresas Participantes: 

Sequência Nome da Licitante 
Quant. 
Docs. 

1.  DG Engenharia e Construções Ltda. EPP – CNPJ: 93.863.074.0001-32 20 

2.  FERRARESE Construções Ltda. EPP – CNPJ 01.505.417/0001-79 25 

3.  GLASS Arquitetura e Construções Ltda. EPP – CNPJ: 01.905.533/0001-85 41 

4.  MWS Engenharia Ltda. EPP – CNPJ: 13.452.541/0001-00 37 

5.  MX Instalações Elétricas Ltda. ME– CNPJ 10.839.992/0001-07  23 

6.  NOVAMETRO Construções Ltda. EPP – CNPJ: 18.661.938/0001-18 22 

7.  VETORIAL Construções Ltda. – CNPJ: 05.222.464/0001-66 17 

6. Deliberações: 

Declarada aberta a sessão, os documentos dos envelopes nº 01, referente à habilitação das licitantes, 

foram submetidos a exame dos presentes e por eles rubricados, atendendo assim as disposições 

legais pertinentes. Nada mais havendo a constar, a Comissão suspende a sessão de acordo com os 



 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Página 2 
 

subitens 14.4.1 e 14.4.2 do Edital, determinando a lavratura da presente Ata, que vai por todos 

assinada, e comunicando que o julgamento da Fase de Habilitação será publicado no Diário Oficial 

do Estado – RS. Oportunamente as licitantes serão informadas quanto a nova data, horário e local 

para prosseguimento dos trabalhos. Informamos, também, que o resultado do julgamento estará 

disponível em nosso site www.banrisul.com.br – Licitações – Vender para o Banrisul. 
 

Porto Alegre - RS, 27 de maio de 2014. 

 

 

Claudio Monroe Massetti   Ronei de Moraes Minussi Álvaro Luís Azevedo Guazzelli 

Presidente. 

http://www.banrisul.com.br/

